Ecce pro hujufmodi negotio , diledtum & fidelem Clericum no-
ftrum Magiftrum Johannem de Cadamo, latorem praefentium, ad ,
vos duximus tranfrnittendum ; attente rogantes quatinus prsedidto

Clerico noftro prjefatam fummam pecuniae faciatis, ablque difficuK
tate aliqua , liberari , reftituendam MerCatferibus antedictis ; Tan-
tum fuper hoc facientes

,
quod ad veftras & veftrorum opertunita-

tes reddamur perpetuo promptiores.

In cujus, &c.

Daca, &c^

Obligatio Domini Gaflo». fnper faEio Bigorra.

UNiverfis, praEfentesliterasinfpedturis, Gafto, Deigratia, Vi^ Aim. D.
cecomes Bearn. Dominus Monti^Chatani & Caltri Veteris la- 1284.

lutem, & fidem praefentibus adhibere. ^«- «^-

Noveritis qucxl , cum fignificatum fuifTec Domino noftro E. Dei ^ ' •

gratia, Regi Anglix , Domino Hiberniae , ac Duci AauitaniiC, ^- ^f-
quod, deftjndto Domino E. quondam Com;tt B.gorrae, Conftan- "J^ °-

tia primogenita noftra, & nos curn ipfa, & pro ipfa, feu pro no- P"fjC4t

bis
, poft & contra inhibitionem nobilis viri Domini Jobannis de "»«'''"•

Greili Militis, Senefcalli fui in Vafconia, nobis & didtae Conftan-

tix, ut dicebatur, fadtam, receperamus fideiitates, hornagia & ju-

ramenta a nobilibus & aliis didti Comitatus * Bigorrae , & etiam *II.28tf,

quodfaifinae, quam didlus Senefcallus fuus, ejufdem Domini noltri

nomine, pofuerat in didto Comitatu Bigorrae , nos & didta Con-
itantia non hobediveramus , immo contra ipfam failinam feceramus

& veneramus^ & propter hoc didtus Dommus Senefcallus, nos re-

putans inhobedientes, multas expenfas fecifTet, tam ponendi & ha-

bcndi ad manum fuam Comitatum praedidlum (quem didtus quon-

dam Comes tenet«t, & didtia Conttancia tenet, feu tenericiebet in

feudum, ab codcm Domino noftro) & fuper hiis idem Dominus
nofter diccretur contra nos Sc didtam Conftantiatn indignationen>

aliquam conccpifTe; prxfata Conitantia , de confiiio & voluntate

noftra, ad prxfatumDominum noftrum accefifit, ad facicndum &
complendum, fuper prxmifiTis nobis & didtae Conftantiae impolitisj

ejufdem Domini noftri omnimodam voluntatem.

Et quia intelleximus quod didlus Dominus nofter {uper omnibus
antedidtis & aliis, quce ex parte didtce Conftamiae & noftra in di-

dto fadlo Bii^o-^r.c intervenerunt , nos & prxtatam Conftantiam ad

voluntatcm l'uam faciendam & compleadam recepit, nos, licet fu-

per prcedidti' non credamus contra diclum noftrum Dominum de-

Lquifle, nec ipfum in aliquo oftendifTe, & in hiis, qu5e per noj: &
didtam Conftanriam in didta terra de Bigorra fadla fuerunt, iuffi-

ciences excufationes no" habere credamus, & ea noftro ac dittae fi-

lise noftrx jure fedta fuifle, prsefati Domini noftri voluntati & ho-

nori in omnibus deferre volentes promittimus prsdato Domirn Se-

Gg2 nelcailo,.

*36 CONVENTIONES, LITER^,
Ann. D. nefcallo , dicti Domini noftri &c liKredum fuorum nomine fub
12S4. oblisratione omniuni bonorum noftrorum

,
quod eidem Domino

^*- »• noitio, vel hasredibus fuis , vel eorum mandato , juxta voluntatem

& ordinationem ejuldem Domini noftri , ubi & quo tempore &
qualitercungue voluerit, nobis vocatis vel non vocatis, abientibus

vel prxfentibus, declarandam, reddemus& folvemus emendas pro
eo, quia failinx dicbi Domini SenelcaJli per ipfum, dicli Doniini
noitri noniine, in Bigorra univerfaliter vel particulariter ia<ftx, nos

& dida Conftantia non obedivimus; & quia , poft vel contra in-

hibitionem dicli Domini Senefcalli, nomine quo fupra , nobis &
diftas Conftantiae taiSam , ne aliqua hpmagia vel juramenta de Bi-

gorra rcciperemus, nos & didta Conltantia, vel alter noftrCim re-

cepimus a nobilibiis 5c aliis de Bigorra hdelitates, homaoia, feu ali-

qua juramenta, & juxta voluntatem &. ordinationem didti Domini
noftri, ut fupradi(flum eft , declarandam , reddemus & folvemus
eidem Domino noftro, & fuis hxredibas, vel mandato fuo expen-
fas praedidlas , occalione didi Comitatus Bi^orrx per dictum Se-
nefcalium vel alium fuo nomine, ipfo ranim habente , fadas poft
mortem Domini E. quondam Comitis antedifti; & hxc omnia fir-

rnavimus & firmamus noftra propria voluntate in prxfentia & ma-
nu prxfati dicli Domini Sencfcalli , concedentes eidem quod , in

{ua papiro, alicujus Curiae dicti Domini nollri in Vafcon. firmatu-

ram hujulmodi faciat rotulari.

Datis iiipcr hiis fidejultbribus , nobilibus viris Domino G. Ar-
man. & Fezcnc. Amaneno de Foftatis, & Aflino de NavaliisMi-
liribi;s, qui l"e & Iba fuper hiis fidejuilbrio nomine ad noftram in-

ftanti<im obligaverunt; Renunciantes omnibus exceptionibiis & de-
fenlionibus, quae iplis vel eorum alicui , licut fidejuftbribus, occa-
fione alicujus fciipri jurisj vel non fcripti, confuetudinis, usiis vel

ftatufi
,

privileo;ii pr,Eteriti
,

pracfenris vel futuri
,

poflenc contra
obligationem hujulmodi competere, vel prodefle.

Qui fidejulTor. in pritfentia & manu difti Domini Senefcalli,

omnia prxdicta fua voluntate fpontanea promiferunt &c firmave-
runt; concedcntes obligationem & firmaturam hujufmodi , in pa-
piro, alicujus Curix didti Senefcalli in Vafcon. per ipfum fieri ro-
tularj.

In ouorum teftimonium figillum noftrum , una cum figiilo reve-
rendi Patris Domini A. Dei gratia , Auxitat. Archiepifcopi , & di-

«Storum fidejufforum, qui prxmilus interfuerunt
, prxfentibus duxi-

mus apponendum.
Nos vero A. Dei gratia , Archiepifcopus Auxit. qui pracmidis

interfuiraus, & nos G. Armanhiac. & Fezcnc. Comes, Amanenus
de Follato & Allinus de Navaiis Milites

,
qui prxmifta ad inftan-

tiam dicti Domini Gafton. ut fupradidum eft, concellimus & fir-

maviinus , ligilla noftia prxlcntibus duxinius apponenda in tefti-

monium veritatis.

Dat. Parif quarto Idus Septembris, videlicet, die Dominica poft
Feftum Nativiratis beatx Marix Virginis, anno Domini MiUeii-
mo ducentelimo odogelinio quarto.

•II. 187. * Bdl/a Martifii Papa Ouarti ptr ejuam rogavit Edwar-
dnm Regem

,
qnod fvveiet Libcrtuies Ecdejii de Wjntel

^

cjnam yJvHS fnMS dedit Hofpital. SanRi Spiritus de Saxia
deUrhe.

284

togr.

Ann. D. A/rArtinus Epifcopus, fervus fervorum Dci, CarifTimo in Chri-
1284. ^^^ fto filio iUuftri Regi Anglix , falutem & Apoftolicam
"

- - benedictionem.

Ut ei te gratum evhibeas , & devotum
, qui perfonam tuam ex-

tulit in fublime , decct honorem Regium , Ecclelias & perfonas
Ecclefiafticas caritatis amplexari brachiis , & dignis prxfidiis con-
fovere.

Cum itaque, ficut accepimus, clarx memorix Rex Anglix
Avus tuus, pro falute fua, & antecelTorum fuorum , Ecciefiam de
Wintel, quam Magifter & Fratres Hofpitalis noftri Sanfti
Spiritus in Saxia de Urbc, in Londonien. Dioc. obtinent, volue-
rit in perpetuam Elemoiinam eidem Hofpitali concedi;

Sereniutcm tuam rogamus & hortamur attente, quatinus Eccle-
fiam ipfim

, & perlbnas in ea degentes , ac bona earum habeas,
pro divina, & Apoftolicx fedis reverentia, in fuis juftitiis & liber-
tatibus propcnlius commendatas; ita quod per hoc aDco premium& laudes ab hominibus confequaris: Nofque devotionem tuam ex-
inde merito con>nKndemus.

Dat. apud Caftrumplebis decimo Kal. Odobris , Pontificatus
nOftri aoiio quarto.

Suh fh lanahi.

De pecunia
, folma pro dampnis , Wallia EccUfis illatis.

-• . _ .
quorum mtcreft , Anianus

,
permilTione divina ,

1284. *-' Bangorenlis Epilcopus, falutem xternam in Domino.
A». 11. Noventis nos recepiffe ducentas libras, & quinquaginta libras,
£. 1. Per manus Prioris de Rothlan , Roberti Gardiani de Lamas, &
t. A.f. iJornini Radulphide Brodton. inquifitorum dampnorum , ex narte
361

. «. i"u^h-is Edwarai Rcgis Anglix & fiiorum, Eccleliis Wallix & per-
TcnesCi- loms h.ccleriafticis illatorum , & hoc pro dampnis nobis illatis in
cwrar. uitims guerra.

'^

mi"ap;?onendum.^™"'""''
^^'"""^ "°*^"' prxfentibus duxi-

Ann. D;— 1284.

Litera Petro de Petris -grofjls Roman<e Ecclejia Vicecancel'^'''^- '•

lario.

T^ Dwardus, Dei gratia , Rex Anglix, Dominus Hibemix, & -^». 11.
--'Dux Aquitanix, venerandx difcretionis viro, amico fuo dile- ^- »•

fto, Magiftro Petro de PetrifgrolTis, fanftx Romanx Ecclefix Vi- Brevi»

cecancellario, falutem & lincerx diledrionis aff"edum. Rfjw
Cum , ficut ex infinuatione venerabilis Patris Domini H. tituli -<*«• i».

Laurentii in Lucina Presbyteri Cardinalis , & ex relauone diledi £. i.

Clerici noftri Stephani de Sando Georgio , nuper intelleximus fu-
per renovatione & regiitratione literarum Apoftolicamm , n^otia
noftra continentium , vos exhibueritis ad requifitionem ipfomm,
contemplatione noftri

, promptos, favorabiles & benignos

;

Nos, idgratum habentes quamplurimum & acceptum, difcre-
doni veftrx gratiarum referimus uberrimas actiones ; rogantes at-
tentius quatinus negotia noftra, cum tradtabuntur in Curia, habere
velitis femper, noftri amoris inmitu , fevorabiliter & utiiiter cora-
mendata.

Et fi qux per nos fieri poterunc
, qux honorem veftrum refpi-

ciant, ea libenri animo ftciemus, cum a vobis fuerimus requifici.

Valece.

Dac. apud Hopam in Wallia quarto die Odtobris , anno Regni
noftri 12.

* Litera Jllathao SanEla Mariit in Portictt Diacono Car- •II.iSS.

dinali.

VEnerabili in Chrifto Patri , amico fuo charifTimo, Domino M. Ann. D.
Dei gratia, Sandtx Marix inPorticu Diacono Cardinali, Ed- 1284.

wardus, Dei gratia, Rex Anglix , Dominus Hibernix, & Dux -^»- n.
Aquitanix, falutem cum fincerx diledtionis afTedlu. E. i.

Literas vcftras, quas nobis per dilectum Clericum noflrum Ma- Brevi»

giftrum de Sandto Georgio tranfmitiftis , gratanter nos noveritis Ris"
recepilTe, ac per eas intellexifle tenorem ipfarum, ac rumores Cu- An. 12.

rix, quos dictus Clericus nobis retulit viva voce. E. i.

De miflione vero amicabili literarum ipiarum vobis gratiarum re-

ferimus uberrimas actiones ; Paternitatem veftram afTedtuofe ro-
gantes, quod tam de veftro , quam de prxfatx Curix ftatu, unJ
cum rumoribus ipfarum partium , nos veliris

, quodens vobis aflfue-

rit Nunciorum oportunitas , reddere certiores.

Licet autem , ut fcripfiftis, pecitiones noftrx ad plenum non fue-

rint exauditx , id tamen xquanimiter fuftinemus, fperantes quod
proceiTu temporis plenius expedientur, veftro coniUeto auxilio me-
diante; ob quod obtinendum , cum requiiiti fueritis, foliicitej fi

placet, & amicabiiiter vigiletis.

Placidus fane occurrit & gratus auditui noftro articulus
, quem

mififtis, videlicet, quod credcbatis quod decima Regni noftri &
terrarum noitrarum nec alienata fuerit, nec diftradta , nec aliqui-

bus obligata, licec de fbciecate in fbciecacem praedidtx decimx de-
politum commutetur; & nos vobifcum credimus iUud idem , vo-
bis attente regraciances de favore, quo alios Nuncios noftros fuiftis

noftri graua profecuci ,
quamvis benevolencia veltra , fuper hoc,

modicicaris polTibilicacem allegecur.

Cxterum fuper ftatiis noftri continentia , prxfatus Clericus vos
certificare poteric viva voce.

Vale:e.

Dat. apud Moncem Altum quinto die O£lobris , anno Regni
noftri duodecimo.

Litera Percivallo de Lovania Capellano Papa.

EDwardus, Dei gracia, Rcx Anglix , Dominus Hibernix, &
Dux Aquicanix , venerabili viro amico , & Clerico fuo diledto

Domino Percivallo de Lovania , Dornini Papx Capellano , Cano-
nico Eboracenli , falutem & fincerx diledtionis afTedtum.

Literas veftras gratanter recepimus , quas nobis per dileftum Cle-
ricum noftrum Magiftrum Stephanum de Sandto Georgio tranfmi-

fiftis, quarum cenorem, & rumores regionum ipfarum, quos idem
Clericus noiter ex parte veftra nobis viva voce retulit, intelleximus

diligencer; de mifiTione licerarum ipfarum , & cerrificacione prx-
didorum rumorum, gratiarum vobis referentes uberrimas aftiones,

& rogantes quatinus tam de ftatu veftro
,
quam de rumoribus ip-

farum parrium nos velicis crebris literarum milTionibus rcddere cer-

tiores.

De eo vero quod nobis per eundem Clericum incimaftis , vide-

licec , quod vos in Clericum noftrum apud Aflifium ab olim rece-

pimus ; refpondemus quod recepcionem illam rarificamus , & de
novo vos in Clericum noftrum admittimus : Ita quod ubicumque
fueritis, Clericus nofter firis, & de beneficio favoris noftri, ficuC

nofter Clericus
,
gaudeacis.

Caufam camen , quod vobis fuper hoc liceras noftras pacences non
conceflimus , & etiam conrinenriam ftacus noftri

,
prxfacus Cleri-

cus nofter vobis exponere poterit oraculo vivx vocis. De falcone

autem, quem ad opus noftrum faciris cuftodiri, vobis regratiamur

ex corde , & affedtaremus libenter quod vos efletis , & nullus alius

felconarius in portando , ut tam de iplb ,
quam de veftris falconi-

bus, mutuis poflfemus fblatiis recreari.

Dat. apud Montem Altum in WaUia quinto die Odobris, anno
Regm ooftri duodecimo.

Ann. D.
'

1283.
An. II

E. I

Brev

Re^is

An II.

£. I.

Utirik
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Fenes Ct-